

ORÇAMENTO ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 79/2024 - DRCLI/DRGER/MSDIR/PLENA/CMG

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA																	
Diretoria de Compras e Licitação																	
Orçamento Estimado da Contratação: Cesta de Preços																	
Objeto: Aquisição de Equipamentos Fotográficos.																	
- LOTE 1 -																	
Item	Discriminação	Und.	Qtd.	Painel de Preços		Painel de Preços		Painel de Preços		Orçamento (Loja dos Mários)		Orçamento (Macro Foto)		Orçamento (Rai Tai)		Mediana	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Câmera Fotográfica Digital	un.	4	R\$ 3.553,84	R\$ 14.215,36	R\$ 5.291,98	R\$ 21.167,92	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00	R\$ 7.774,90	R\$ 31.099,60	R\$ 9.860,00	R\$ 39.440,00	R\$ 17.458,00	R\$ 69.832,00	R\$ 7.137,45	R\$ 28.549,80
2	Flash	un.	4	R\$ 1.125,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.790,00	R\$ 7.160,00	-	-	R\$ 1.654,90	R\$ 6.619,60	R\$ 2.635,00	R\$ 10.540,00	R\$ 1.947,00	R\$ 7.788,00	R\$ 1.868,50	R\$ 7.474,00
3	Punho de Bateria	un.	4	R\$ 941,00	R\$ 3.764,00	R\$ 1.100,00	R\$ 4.400,00	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00	-	-	R\$ 1.432,00	R\$ 5.728,00	R\$ 917,00	R\$ 3.668,00	R\$ 1.174,50	R\$ 4.698,00
4	Bateria Recarregável	un.	4	R\$ 176,30	R\$ 705,20	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 349,65	R\$ 1.398,60	R\$ 484,90	R\$ 1.939,60	R\$ 560,00	R\$ 2.240,00	R\$ 711,00	R\$ 2.844,00	R\$ 484,90	R\$ 1.939,60
5	Lente para Câmera Fotográfica (70-200mm)	un.	2	R\$ 12.500,00	R\$ 25.000,00	R\$ 14.998,00	R\$ 29.996,00	-	-	R\$ 20.673,90	R\$ 41.347,80	R\$ 14.795,00	R\$ 29.590,00	R\$ 12.340,00	R\$ 24.680,00	R\$ 14.795,00	R\$ 29.590,00

6	Lente para Câmera Fotográfica (24-105mm)	un.	4	R\$ 6.500,00	R\$ 26.000,00	R\$ 8.490,00	R\$ 33.960,00	-	-	R\$ 10.036,90	R\$ 40.147,60	R\$ 11.985,00	R\$ 47.940,00	R\$ 9.219,00	R\$ 36.876,00	R\$ 9.627,95	R\$ 38.511,80
7	Lente para Câmera Fotográfica (16-35mm)	un.	2	R\$ 6.260,00	R\$ 12.520,00	R\$ 7.992,00	R\$ 15.984,00	-	-	R\$ 15.595,90	R\$ 31.191,80	R\$ 10.585,00	R\$ 21.170,00	R\$ 16.120,00	R\$ 32.240,00	R\$ 13.090,45	R\$ 26.180,90
8	Cartão Magnético (32gb)	un.	12	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 151,90	R\$ 1.822,80	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00	R\$ 222,00	R\$ 2.664,00	R\$ 195,00	R\$ 2.340,00
Valor do Lote 1:				R\$ 87.784,56		R\$ 114.867,92		R\$ 32.798,60		R\$ 154.168,80		R\$ 158.988,00		R\$ 180.592,00		R\$ 139.284,10	
- LOTE 2 -																	
Item	Discriminação	Und.	Qtd.	Painel de Preços		Painel de Preços		Painel de Preços		Orçamento (Loja dos Mários)		Orçamento (Macro Foto)		Orçamento (Rai Tai)		Mediana	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
9	Pilha Recarregável (AA)	un.	48	R\$ 20,49	R\$ 983,52	R\$ 32,00	R\$ 1.536,00	R\$ 51,59	R\$ 2.476,32	R\$ 35,64	R\$ 1.710,40	R\$ 23,75	R\$ 1.140,00	R\$ 49,00	R\$ 2.352,00	R\$ 33,82	R\$ 1.623,36
10	Carregador de Bateria	un.	4	R\$ 48,30	R\$ 193,20	R\$ 67,72	R\$ 270,88	-	-	R\$ 547,90	R\$ 2.191,60	R\$ 180,00	R\$ 720,00	R\$ 443,00	R\$ 1.772,00	R\$ 180,00	R\$ 720,00
Valor do Lote 2:				R\$ 1.176,72		R\$ 1.806,88		R\$ 2.476,32		R\$ 3.902,00		R\$ 1.860,00		R\$ 4.124,00		R\$ 2.343,36	
Valor do Lote 1:				R\$ 139.284,10													
Valor do Lote 2:				R\$ 2.343,36													
VALOR TOTAL:				R\$ 141.627,46													
Os valores destacados em azul extrapolam o lapso temporal de 6 (seis) meses, indicado no artigo 5º, §1º, da Portaria nº 279/2023 da Câmara Municipal de Goiânia. Portanto, foram usados como parâmetro de referência, mas foram excluídos da composição de preços.																	
Os valores destacados em amarelo não foram utilizados na composição de preços por serem considerados inexequíveis ou excessivamente elevados, com base no artigo 2º, incisos VI e VII, da Portaria nº 279/2023 da Câmara Municipal de Goiânia.																	
Goiânia/GO, 13 de agosto de 2024.																	

DIRETORIA DE COMPRA E LICITAÇÕES, 13 de agosto de 2024.

Geovair Severino Alves
Gerente de Cotações

Documento assinado eletronicamente por:

■ **GEOVAIR SEVERINO ALVES, CD - DVCOM**, em 23/10/2024 09:31:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 23/10/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.camaragyn.go.gov.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 112595

Código de Autenticação: a6c1157fde

